1361 میلادی موقعی که تغلق تیمور، خان مغولستان، سمرقند را فتح کرد و وطن تیمور به دست خان افتاد، تیمور خود در صف اشغالگران قرار داشت و جزو یاران او بود. خان نیز به او کمک کرد تا حاکم ناحیه «گش» شود.

رابطه‌ی همکاری آنان چندان نپایید و تیمور به حامی خود خیانت کرد و به سیستان گریخت. در سال 1366م (768 ه. ق) تیمور با کمک امیر حسین موفق شدند ماوراءالنهر را از چنگ خان مغول رها سازند ولی دوباره در جنگی که بین آنها با خان مغول صورت گرفت شکست خورده و فرار کردند. مردم سمرقند با رهبری سرداران خان مغول را شکست دادند. پس از آنکه خبر عقب‌نشینی مغول‌ها از سمرقند به تیمور رسید آنها در بهار 768 ه.